(6190)  Abbati  de  Lubes  [Leubusl  Cistera  ord.  curam  et  yisitationem  monasterii  Trebni- 
censis,  quae  olim  abbati  de  Porta  [Schulpforte]  iniunctae  erant,  tam  in  spiritualibns 
quam  temporalibus  committit  ita,  .quatinus  nonnisi  per  earundem  sororum  ordinis 
monachos  de  ipsis  et  rebus  earum  et  monasterio  supradicto  disponas.«  n  kal.  Febr.  ao^».  '| 
(Biisching)  Urk.  d.  Klost.  Leubus  69;  c/.  Grlinhagen  Regest.  1. 107.  n<»221.  —  «Ad  im- 
ploracionem  dilecti.»    C/,  n«>  6209. 

*  (6191)  Honorius  charge  (Jean)  abbe  de  Saint-Victor,  le  prieur  de  la  mSme  abbaye  et  le 
chantre  de  Paris,  de  juger  la  reclamation  de  Blanche  comtesse  de  Champagne  qui  se 
plaint  que  (Pierre)  aboe  et  le  couvent  de  Pontigny  lui  font  tort  au  sujet  de  ses  bois, 
grueries,  fiefs  eic.  \,  Jnbainville  Comtes  de  Champagne  V.  150.  n»  1251. 

(6192)  Magistro  et  fratribus  domus  s.  Mariae  Theutonicorum  lerosolimitan.  possessionem 
monasterii  s.  Trinitatis  de  Panormo,  ab  imperatore  Henrico  VI  et  Constantia  imperatr. 
eis  collati  et  a  Friderico  II  imp.  coroprobati,  confirmat.  KaL  Febr.  a»  4».  t|  Mongitore  Mon. 
hist.  s.  domus  ss.  Trinitatis  Panormi  (Pan.  1721.  foL)  30;  Hennes  UB.  des  deutschen 
Ordens  1. 48.  —  .Cum  a  nobis.« 

De  Savigniaco  Cisterc.  ord.  et  de  Vadado  abbatibus :  »v  Februarii  a»  4o«.  ||  Manrique  Ann. 
Cisterc.  IV.  176,  vid.  1220.  lanr.  2a  no  6189. 

(6193)  Clero  tam  civitatis  quam  diocesis  Argentinensis  pro  ducentis  marcis  argenti  remitUt 
vicesimam  a  concilio  generali  pro  Terrae  sanctae  subsidio  impositam,  quod  a  tempore 
dicti  concilii  ̂ erris  continuis  regionis  afflicti  graviter  et  oppressi  ac  aiias  rapinis  et 
incendiis  multinliciter  lacessiti  tantam  sterilitatem  in  anno  sustinuere  praesenti,  quod 
vitam  inopem  deducentes  vix  possint  de  tot  calamitatibus  respirare.  Id.  Febr.  a»  4».  \ 
Wiirdtwem  Nova  subs.  XIII.  2*3.  —  «Exhibite  nobis  ex.« 

Abbati  et  conventui  S.  Victoris:  •Laterani  xv  kal.  Mart  a»  4»«.  ||  Belzunce  Antiq.  de  Mar- 
seille  U.  82,  vid,  1219.  Febr.  15.  n»  5988. 

(6194)  Universis  archiepiscopis  et  episcopis,  abbatibus  ...  et  aliis  ecclesiarum  praelatis 
per  Teutoniam  constitutis  significat,  se  magistmm  Conradum  capellanum  et  poeniten- 
tiarium  suum  scholasticum  Maguntinum  ad  evangelizandum  verbum  crucis  in  partibus 
Teutoniae  providisse  destinandum,  eisque  illum  commendat.  xrv  kal.  Mart«  a»  4».  ||  Scheid 
Origg.  Guelf.  III.  678.  —  »Etsi  eius  exemplo.* 

(6195)  Universis  Christifidelibus  notum  facit,  se  Hugonem  Lincolniensem  episcopum  san- 
ctorum  catalogo  adscripsisse,  eosque  monet,  ut  illius  apud  Deum  patrocmia  oevote  im- 
Slorent.  xm  kal.  Mart.  (male  Mai.  Kat/n.,  Tr,)  a»  4«.  I|  Rymer  Foed.  1. 1.  ̂ ;  Matth.  Paris 
fist.  maior  309;  Rogeri  de  Wendover  Flores  IV.  64;  Bulaeus  Hist  univ.  Paris.  IIL  104; 

BuIIar.  Roman.  ed.  Taur.  111.367;  pars  ulUma  ap.  Raynald.  Ann.  eccL  ad  a.  1220  $47; 
Tromby  Storia  V.  app.  83.  n®  71.  —  «Divinae  dignatio  pietatis.« 

(6196)  Praeposito  de  Hougue,  custodi  et  ma^stro  Salomoni  canonico  Herbipolensibus 
mandat,  ut  suspensionis  et  excommunicationis  sententias,  quas  magister  Conradus  sco- 
lasticus  Maguntinus  capellanus  et  poenitentiarius  suus  in  presbyteros  et  alios  clericos 
provinciae  Moguntinae  qui  concubinas  suas  abiicere  contemnebant,  tulerat,  usque  ad 
satisfactionem  condignam  inviolabiliter  observari  faciant  x  kal.  Mart  a»  4».  |{  Sudendorf 
Registr.  III.  53.  n<>  35.  —  »Quia  perversi  difficile.« 

(6197)  S.  Andreae  et  Dunkeldensi  archidiaconis  et  maffistro  lohanni  canonico  Dunkeldensi 
causam  inter  Nicolaum  militem  et  monasterium  s.  Mariae  de  Dumdraman  Cistera  ord. 
dioc.  Candidae  Casae  super  quadam  possessione  ac  rebus  aliis  vertentem  canonice 
dirimendam  conunittit  vni  kai.  Mart.  a»  4«.  1  Theiner  Mon.  Hibem.  14.  n»  32^  —  «Nicolao 
militi  ac.« 

(6198)  Crucesignatis  gratulatur  de  captione  Damiatae  et,  cum  eos  oporteat  civitatem  prao- 
dictam  incolere  et  convicinas^  sine  quibus  illa  vix  retineri  posset,  christiano  nomini 
subiugare,  nova  pollicetur  auxilia.  Rogat  et  hortatur  eos,  ut  Fela^o  episcopo  Albanensi 
apostolicae  sedis  legato  humiliter  intendant,  no  occasione  terrae  eis  iam  datae  a  Domino 
aliqua  inter  ipsos  dissensio  suboriatur.  vi  kal.  Mart.  ao  4».  ||  Raynaldi  Ann.  eocL  ad  a. 
1219  S  18. 19  non  integra.  — -  •Etsi  huroanae  conditionis.« 

(6199)  Priorem  et  fratres  conventus  S.  Mariae  de  Vineis  extra  portam  Parisienses  laudat, 
quod  fratres  ordinis  Praedicatomm  in  sacra  pagina  studentes  apud  Parisios  confoveant. 
IV  kaL  Mart.  a<»  4».  |!  RipoIIi  BuIIar.  ord.  Praeoic.  VII.  n.  n»  35.  —  »6ratum  gcrimus  quod.- 
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(6200)  Moniales  ecclesiae  de  Wilbodessen  Paderburnens.  dioc.  cum  omnibns  bonis  tnendas 

suscipit^  specialiter  autem  possessiones  de  VVaturvelde  et  de  Clenenberga  ac  alia  bona 
eis  connrmat.  iv  non.  Mart  a»  4«.  ||  Schaten  Ann.  Paderborn.  I.  985.  —  -lustis  petentium 
desideriis.* 

(6201)  Priori  et  fratribus  S.  Bartholomaei  de  Trisulto  sylvam  Eici,  super  qua  inter  illos 
ex  parte  una  et  Collepardenses  ex  altera  quaestio  diutius  agitata  erat  exorta,  con- 
iirmat.    ra  non.  Mart.  a»  4».  i|  Spicil.  Liber.  722.  n»  15.  —  »Suborta  inter  vos.« 

(6202)  Monasterium  de  Schwartzhah  patrocinandum  suscipit,  specialiter  autem  ecclesiam 
de  Stadelhoven  cum  capella  in  Swartzah  et  aliis  pertinentiis  suis  eidem  ab  (Henrico) 
Argentinensi  episcopo  collatam  confirmat.  ii  non.  Mart  ao^».  |1  Schoepflin  Alsat  dipl. 
I.  343.  no  420.  —  -Soiet  annuere  sedes.« 

(6203)  Abbati  et  conventui  monasterii  s.  Eusebii  de  Salutiis  dioc.  Taurin.  possessioneSy 
quas  Manfredus  marchio  Salutii  contra  iustitiam  tenuorat  sed  liberaliter  restituerat, 
coniirmat    n  non.  Mart  a*»  4°.  |!  SpiciL  Liber.  731.  n»  29.  —  »Cum  a  nobis.« 

(6204)  Hominibus  de  Collepardo  inhibet^  ne  in  silva  Eici^  quae  ad  monasterium  de  Trisulto 
pertineat,  cedendi  ligna  vel  pascendi  animalia  vel  aliua  ius  sibi  praesumant  de  cetero 
vindicare.    ii  non.  Mart  a«  4o.  ,i  Spicil.  Libcr.  721.  n»  14.  —  »Satis  credimus  vobis.« 

*  (6205)  Ecclesiam  de  Wettenhusen  protegendam  suscipit  eidemque  occlesiam  de  Ebers- 
pach  confirmat.    vii  id.  Mart  a»  4».  ,i  Lang  Regesta  II.  104. 

Henri  comtes  d^Anjou  et  du  Maine  avaient  donne  les  plus  grandits  libert^s,  et  qui  ne 
devait  dependre  que  du  Saint-Sidge.    9  Mars.  a»  4».  ||  BilaraDocum.  historiq.  7.  n»  44. 

(6207)  Archidiacono  et  cantori  S.  Petri  et  thesaurario  S.  Stephani  Trecensibus  mandat,  ut, 
cum  abbatissa  quae  lotronsi  monasterio  modo  praesit.  de  speciali  mandato  sedis  apo- 
stolicae  fuerit  benedicta  et  praeiudicium  (Willclmo)  Meldensi  episcopo  afferre  non  debeat 
quod  papa  circa  hoc  fieri  fecerit,  causam  super  iure  benedicendi  abbatissas  in  monasterio 
lotrensi  in  posterum  eligendas  audiant  et  fine  debito  terminent  v  id.  Mart  a»  4«.  || 
Innoc.  III  £p.  ed.  Baluze  11. 293;  Opp.  ed.  Migne  II.  1605;  Du  Plessis  Hist  de  Meaux  11. 
110.  no  254.  —  «Ex  parte  venerabilis.« 

(6208)  Abbatem  et  conventum  Montis  Angelorum  cum  omnibus  suis  bonis  tuendos  suscipit 
et  specialiter  eis  annuos  redditus  in  Stannensi  ecclesia  a  TConrado)  Constantiensi  episcopo 
ipsis  concessos  confirmat  rv  id.  Mart  a»  4«.  ii  Der  Gescnichtsfreund  XIV.  237.  —  »Iustis 
petentium  desidcriis.* 

(6209)  Abbatissae  et  monialibus  de  Trebniz  Wratizlaviens.  dioc.  significat.  se  abbati  de Lubes  Cisterc.  ord.  curam  et  sollicitudinem  monasterii  earum  comroittenaam  duxisse  ac 
inhibere,  ne  quis  temere  impedire  praesumat  quominus  idom  abbas  mandatum  apo- 
stolicum  exequatur.  m  id.  Mart  a»  4^.  ||  (Bliscning)  Urk.  d.  Klost  Leubus  70.  —  »Cum 
sicut  proponitis.«    Cf,  no  6190. 

(6210)  (Herveo)  episcopo  et  decano  Trecensibus  supplicante  Hel(ena?)  comitissa  Barrl  super 
Secanam  manoat,  ut  heredes  b.  m.  M(ilonis)  comitis  Barri  viri  eiusdem  ad  ipsius  et 
G(ualcheri)  fiUl  apud  Damiatani  interfectorum  in  servitio  crucifixi  debita  persolvenda 
et  exequenda  testamenta  illorum  cogant    xvi  iLal.  Apr.  a»  4».  ||  Bouquet  Rec.  XIX.  694. 
—  -Dilecta  in  Christo.« 

(6211)  (Guicelino)  episcopo  Hevallensi  concedit,  ut  viros  religiosos  tam  ordinis  Cisterciensis, 
quam  aliorum,  quos  esse  noverit  ad  praedicationis  ministerium  coram  paganis  Estoniae 
exercendum  idoneos,  secum  ducere  possit  et  ad  praedicandum  paganis  Christum  destinare. 
XIV  kal.  Apr.  ao  4«.  ||  Turgenevii  Russ.  monim.  1. 11.  n«>9;  Bunge  Livl.  UB.  1.53.  n«>49; 
cf,  Porthan  BuIIar.  accoss.  10.  u»  13.  —  »Cum  zelo  caritatis.« 

(6212)  Abbatibus  et  praepositis  tam  Cisterciensis  ordinis  quam  aliorum  praesentes  litteras 
inspecturis  de  superiore  ad  (Guicelinum)  episcopum  significat  eosque  hortatnn  ut  aliquot 
fratrum  suorum  ad  hoc  opus  idoneos  eidem  concedant.  xrv  kal.  Apr.  a«  4«».  l,  Turgenevius 
I.  c.  11.  no  10;  Bunge  L  c.  13.  n»  50;  cf  Porthan  I.  c.  10.  n«  14.  —  »Cuijfi  venerabilis  frater.« 

(6213)  Fulconem  cantorem  Gnesnensem  declarat  legitimum,  cum  testes  super  eius  legiti- 
mitate  producti  invenerint  ipsum  de  legitimo  matrimonio,  antequam  pater  eius  aliquos 
suscepisset  ordincs^  esse  natum.    xm  kal.  Apr.  a»  4o.  ||  Theiner  Mon.  Polon.  1. 10.  n»  21. 
—  »Cum  olim  illegitimitatis.« 

(6214)  Universum  populum  Maiorici  [Madrid]  exhortatur,  ut  fratres  ordinis  Praedicatomm 
ibidem  habitantes  nabeant  commendatos  eisque  in  suis  necessitatibus  assistant  xm  lcaL 
Apr.  ao  4°.  ||  RipoIIi  Bullar.  Praedic.  1. 9.  n«  12.  —  »Gratum  et  acceptum.« 

i 
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(G215)  (Eberbardo)  Salzeburgensi  archiepiscopo,  [(Rndigero)  episcopo  Kymensi  om.  Manr,, 

Kirmensi  Raym.]  ̂ t  abbati  S.  Cnicis  Cisterc.  ord.  Pataviens.  aioc.  mandat,  ut  ad  confiniA 
regni  Bohemiae  accedentes  partes  suas  interponant  ad  reformandam  concordiam  inter 
(Andream)  Pragensem  episcopnm  ex  parte  una  et  (Otalcarum)  re^em  et  barones  Bohe- 
miae  ex  altera  super  decimis,  iurisaictione  ecclesiastica ,  ecclesiarum  inmiunitate  etc. 
litigantes.  xin  (vni  Manr.)  kal.  Apr.  a»  4®.  |.  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1220  §  34.  35;  Man- 
rique  Ann.  Cisterc.  IV.  175  mendose;  Boczek  Cod.  dipl.  Morav.  II.  110.  n«  103;  Erben  Reg. 
Bohem.  1. 289.  n»  619 ;  cf.  Palacky  Reise  22.  n»  79.  —  »Post  diuturnam  (diutinam  Rayn., 
Manr.)  moram.« 

(6216)  Friderico  Romanorum  regi  processus  in  subsidium  Terrae  sanctae  terminum  non 
sine  multa  querela  usque  ad  kalendas  Maii  proximas  prorogat,  hortaturque  illum  denuo^ 
ut  tandem  se  Christi  athletam  et  terrae  dictae  defensorem  ostondat.  Sine  nota  chronol.  y 
Partim  ap.  Raynald.  1.  c.  §6;  Uuillard-BrehoUes  Hist.  dipl.  1. 11.746.  —  «Sinceris  ...• 

(6217)  Universum  populum  Segoviensem  exhortatur,  ut  fratres  ordinis  Praedicatorum 
ibidem  habitantes  habeant  commendatos  eisque  in  suis  necessitatibus  assistant  x  kal. 
Apr.  a»  4o.  ,,  Ripolli  Bullar.  Praedic.  1. 9.  no  13.  —  «Gratum  et  acceptum.- 

(6218)  Willelmum  de  Postesla  et  populum  Bononiensem  laudat,  quod  fratres  ordinis  Prae- 
dicatorum  S.  Nicolai  Bononiae  pietatis  ofliciis  confovent,  eosque  monet,  uL  sicut  lauda- 
biliter  inchoaverunt,  ipsis  beneficentiae  suae  dexteram  porrigant.  ix  kal.  Apr.  a»  4».  || 
Ripoli  1.  c.  9.  no  14.  —  -Gratum  gerimus  et.« 

Salizburgensi  archipiscopo  ct  abbati  S.  Crucis:  «ym  kal.  Apr.  a»  4««.  ||  Manriqne  Ann.  IV. 
175,  vid.  1220.  Mart.  20.  no  6215. 

(Roberto)  Vesprimensi  episcopo :  «Laterani  iv  non.  Apr.  a»  4o«.  ||  Fuxhoffer  1. 278^  vid,  1224. 

Apr.  2. 
*  (6219)  (Rudefi:ero)  Chiemensi  et  (Carolo)  Sekovensi  episcopis  ac  decano  Salzburgensi  ad 

preces  Ebernardi  archiepiscopi  Salzburgensis  qui  conquestus  erat^  »()uod  in  ordine  ca- 
nonicorum  regularium  suae  provinciae  tam  in  divinis  officiis,  quam  ieiuniis  et  aliis  ob- 
servantiis  tanta  existat  diversitas,  quod  confusionem  inducere  videatur,  quibusdam 
ex  ipsis  generalis  statuta  concilii  et  illa  communis  capituli  observare  remtentibus*, 
mandat,  ut  «cum  gravitate  ac  maturitate  debita  procedentes*  statuant  quod  canonicum 
fuerit.    m  non.  Apr.  a»  4».  ||  Meiller  Reg.  der  Salzb.  Erzbisch.  225.  n»  241. 

(6220)  Populum  Bononiensem  monet  et  hortatur,  ut  statuta  scholarium  libertati  contraria 
•quae  dicenda  sunt  potius  destituta  contra  libertatem  antiquam  et  habitam  hactenus*, 
abrogent  et  scholarios  ipsos  nullatenus  molestent.  vin  id.  Apr.  a»  4«.  >|  (Sarti)  De  archi- 
gymn.  Bonon.  profess.  II.  57;  Savioli  Ann.  Bologn.  II.  n.  425;  Uondi  Orlogio  DissertVII. 
docum.  19.  no  16;  BuIIar.  Rom.  ed.  Taur.  III.  367;  fragm,  ap.  Raynald.  Ann.  eccl.  ad  a. 
1220  S  26.  —  »Ex  rclatione  venerabilis.« 

(6221J  I.  capellano  (Waldemari)  Daciae  reeis,  qui  a  soluto  et  soluta  genitus  erat,  super 
deiectu  natalium  dispensationem  concedit.  vi  id.  Apr.  (a»  4«).  !;  Suhm  Hist.  afDanmark 
IX.  754.  —  «Cum  bene  meritis.* 

(6222]  Ulrico  praeposito  eiusque  fratribus  postulantibus  ecclesiam  s.  Nicolai  Pataviensem 
ord.  s.  Aug.  protegendam  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  quorum  plurima 
nominatim  recenset^  iura  ac  privilegia  confirmat.  v  id.  Apr.  indict.  VIII.  incam.  dom.  a» 
1220.  pont.  a»  4«.  ||  Hund  Metrop.  Salisburg.  ed.  Gewold  II.  538;  Kuen  CoIIect  script.  V. 
1. 110;  Mon.  Boica  IV.  321;  UB.  ob  der  Enhs  11.611.  —  «Religiosam  vitam  eligentibus.* 

(6223)  Priori  hospitalis  s.  Trinitatis  Mutinens.  dioc.  inhibet,  ne  absque  fratrum  suorum 
assensu  res  praedicti  hospitalis  alienare  vel  accedere  ad  suarum  sororum  capitulum 
sine  aliquo  fratrum  praesumat.  v  id.  Apr.  a«  4*».  r  Tiraboschi  Mem.  Moden.  IV.  Cod.  dipl. 
69.  no  730.  —  -Dilectf  filii  fratres.» 

*  (6224)  Friderico  Romanorum  regi  respondet,  se  legatum  eius  abbatem  Fuldensem  re- 
cepisse  ct^  licet  in  occasione  simili  praedecessores  eius  archiepiscopum  vel  saltem  epj- 
scopum  mittero  solerent,  se  nihilommus  eius  honori  intendere  volle;  dum  eius  exaltatio 
sit  Terrae  sanctae  et  ecclesiasticae  libertati  plurimum  utilis,  necnon  ad  haereticomm 
et  turbulentorum  onpressionem  necessaria.  iv  id.  Apr.  a»  4o.  ij  Memoratur  m  Indice  litter. 
Honor.  fol.  170.  n»  69o  in  CoIIect.  Laporte  du  Theil  op.  Bibliotn.  imper.  Paris. ;  ap.  Ray- 
nald.  Ann.  ecol.  ad  a.  1220  $8. 11;  Huiliard-Breholles  Hist.  dipl.  I.  n.  751 ;  cf.  v.Raumer 
Gesch.  d.  Hohenst.  (Ed.  2*).  III.  180. 

(6225)  Ulrico  praoposito  et  capitulo  eccleslae  s.  Nicolai  Pataviae  ord.  s.  August  confirmat 
datam  eis  a  b.  m.  Altroanno  Pataviensi  episcopo,  qui  L(eopoldo)  marchioni  de  Austria 
et  H.  comiti  de  Vornbach  advocatiam  eiusdem  ecclesiae  concesserat,  constitutionem, 
qua  statutum  est,  «ut  nec  ipsi  nec  haeredes  eorum  aliis  possint  officium  subadvocationis 
concedere,  praeposito  et  capitulo  ipsius  ecclesiae  inconsultis.*  xvii  kal.  Mai.  a»  4*.  ■' 
Hiind  Metrop.  Salisb.  ed.  Gewold  IL  539;  Kuen  Collect.  script.  V.  i.  111;  UB.  ob  der 
Enns  II.  614.  —  «SigniGcasti  nobis  fiii.« 
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PoTTBAST,  Regesta. 

1220. 
(6226)  Abbati  et  priori  de  Herverbach  et  decano  S.  Mariae  in  Campis  Magnnt.  dioc.  mandat, 

cogant  canonicos  S.  Castoris  in  Confluentia  Trevirens.  dioc,  ut  ab  indebita  molestatione 
Engelberti  presbiteri  canonici  S.  Florini  in  Confluentia^  quem  abbas  et  prior  loci  S. 
Mariae  Treverens.  dioc.  ecciesiae  s.  Mariae  in  Confluentia  ordinatione  apostolica  prae- 
feceran^  in  plebanum,  cessent  neque  eum  impediant,  quominus  ipse  possit  debua  et 
quieta  eiusdem  ecclesiae  possessione  gaudere.  xvi  kal.  Mai.  a«  4«.  ||  Wiirdtwein  Nova 
subs.  IV.  108.  —  »Sua  nobis  dilectus.« 

(6227)  (Hermanno)  Lealensi  episcopo  limitationem  suae  diocesis  per  (Albertum)  Livoniensem 
episcopum  factam  confirmat.  xiv  kal.  Mai.  a»  4^.  ||  Schirren  Fimftindzwanzig  Urkunden  1. 
—  »Cum  a  nobis.« 

(6228)  Priori  S.  Petri  ad  vincula  Pisarum  mandat,  moneant  Hugonem  de  Titignano,  G.  de 
Strata  et  quosdam  alios  tam  civitatum  qnam  Pisanae,  Lucanae  et  Vulterranae  diocesum^ 
qui  multas  terras  et  possessiones  scire  credantur,  quas  abbas  et  conventus  S.  Savini 
ord.  Camaldnl.  in  civitate  Pisana  et  aliis  locis  Thusciae  habent,  quarum  aut.em  notitiam 
nuUam  habent,  ut  eas  studeant  indicare.  ne  pro  defectu  eorum  a  monasterio  ipso  fiant 
penitus  alienae.  xrv  kai.  Mai.  a»  4».  ||  Mittarelli  Annal.  Camald.  IV.  app.  395.  —  »Cum 
monasterium  sancti.« 

(6229)  Abbates,  priores  et  praepositos  cum  Cisterciensis  tum  aliorum  ordinum  ro^at  et 
hortatnr,  ut  monachos  et  conversos,  quos  Livoniensis,  Seloniensis  et  Lealensis  episcof)i 
pro  verbi  Dei  praedicatione  in  Livonia  ab  eis  postulandos  duxerint,  ad  opus  huius  mi- 
nisterii  non  solum  permittant  accedere,  verum  etiam  transmittant.  xtv  kal.  Mai.  a<»  4».  |{ 
Bullar.  Rom.  ed.  Taur.  III.  369.  ̂ »44;  omisso  iniUo  Ravnaldi  Ann.  eccl.  ad.  a.  1220  $38; 
Gruber  Ori^.  Livon.  261;  Script.  rer.  Livon.  I.  390.  n»  56;  Bunge  Livl.  UB.  1. 54.  n»  51.  ̂  •Etsi  non  sit.« 

(6230)  (Waldemarum)  regem  Daciae  rogat,  monet  et  hortatur,  ut  nuUatenus  se  opponat^ 
quominus  convefsis  in  Livonia  ad  fidem  catholicae  veritatis  omnimodis  succurratnr,  sed 
succurrentibus  portum  aperiat  et  navium  copiam.  quam  interdixisse  hactenus  dicatur, 
faciat  exhiberi;  ut  Livoniensi,  Seloniensi  et  Lealensi  episcopis  impendat  consilium  et 
auxilium  opportunum.  xm  kal.  Mai.  a«  4®.  |1  Bunge  Livl.  UB.  I.  55.  n»  52.  —  >Personam 
tuam  sincera.« 

Universis  Christifidelibus  de  Hugone  Lincolniensi  episcopo :  »Viterbii  xm  kal.  Mai.  a»  4o« 
—  »Cum  sanctae*.  1|  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1220  §47;  Tromby  Storia  V.  app.  83.  n»  71, 
tfid.  1220.  Febr.  17.  n»  6195. 

Potestatem  et  populum  Alexandrinos :  »Romae  ap.  S.  Petrum,  xn  kal.  Mai.  a^4p*.  ||  Ghilini 
Ann.  di  Alessandria  27,  vid.  1219.  Apr.  20.  n»  6043  et  6044. 

(6231)  Praeposito  et  capitulo  Loensibus  (ord.  s.  Aug.  Morinens.  dioc.)  decimam  Loensis 
parochiae  confirmat.  xn  kal.  Mai.  ao4«..l|  Hollebeke  Cartul.  de  Tabb.  St.  Pierre  de  Loo 
fe.  n»  37.  —  «lustis  petentium  desideriis.* 

(6232)  Abbatem  et  conventum  monasterii  in  Otterburg  Cisterc.  ord.  cum  omnibus  bonis 
sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit,  specialiter  autem  curiam  in  Ormensheim  cum 
terris,  pratis  etc.,  quae  ab  abbate  de  Frankendal  emptionis  titulo  adepti  sunt,  decimas, 
kathedraticum  et  alia  iura  quae  b.  mem.  L(unoldus)  Wormatiensis  episcopus  eis  con- 
cessit,  auctoritate  apostolica  confirmat  vra  kal.  Mai.  a«  4«.  1|  Frey  UB.  des  KI.  Otterberg 
28.  n«>  35.  —  »SoIet  annuere  sedes.« 

(6233)  Philippnm  regem  Francorum,  qui  magistri  Gualteri  (Comuti)  electionem  ad  episcopnm 
Paiisiensem  commendaverat,  rogat  et  hortatur,  ut  minus  aegre  ferat,  quod  ille  admissus 
non  ftierit;  ut  potius  (Guilelmum)  Autissiodorensem  episcopum,  quem  sedes  ai)ostolica 
praefecerit  Parisiensi  ecclesiae  in  pastorem,  favore  regio  prosequatur.  v  kal.  Mai.  ao  4».  || 
Bouquet  Rec.  XIX.  ̂ 5.  —  »£am  novimus  regiae.« 

(6234)  Abbati  Cisterciensi  et  universis  coabbatibus  eius  et  fratribus  sub  eodem  ordine 
Deo  servientibus  indulget,  ut  liberas  personas  ad  eos  e  saeculo  fu^ientes  libere  redi^ere 
possint,  non  obstante  contradictione  capellanorum  oui  ab  illis  pecuniam  quae  mortuarium 
nuncupatur  extorquere  praesumant  prout  a  parochianis  suis  decedentibus  consuevemnt 
accipere.  v  kal.  Mai.  a»  4».  |l  (BUscning)  Urk.  d.  Klost.  Leubus  71;  cf.  Griinhagen  Reg. 
1. 108.  n»  223.  —  «Constituti  iuxta  verbum.« 

(6235)  Archiepiscopis  et  episcopis  et  aliis  ecclesiamm  praelatis  ad  guos  litterae  istae  per- 
venerint  mandat,  ut  fratres  Cisterciensis  ordinis  habentes  in  visceribus  caritatis  eis 
privilegia  et  indulgentias  ab  apostolica  sede  eisdem  concessa  inviolabiliter  conservent 
et  faciant  ab  aliis  conservari.  v  kal.  Mai.  a»  4».  ||  Blisching  L  c.  73.  —  »Benefaciens  Do- 
minus  bonis.« 

(6236)  Abbati  Cisterciensi  et  universis  coabbatibus  eius  et  fratribus  sub  eodem  ordine 
Deo  servientibus  intimat,  se  inhibere,  ut  nullus  ab  eis  do  novalibus  a  tempore  concilii 
generalis  excultis  vel  in  posteram  propriis  manibus  aut  sumptibus  excolendis  deciroas 
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exigere  vel  extorquere  praesumat    v  kaL  MaL  a»  4».  ii  Busching  L  c  75.  —  »ContiDgit 
interdum  quod.« 

(6237)  Abbatibus  et  conventibus  Cistercionsis  ordinis  repetit  no6170:  vkaLMaLao4«.  j 
Biisching  1.  c.  77.  —  •Cum  preter  (propter  aL)  pauperem.« 

(6238)  Eisdem  repetit  n«  6171 :    v  kaL  Mai.  a®  4°.  ,  Blidching  1*  c  78.  —  »Cum  ordinis  uestri.« 
(6239)  Capitulo  Parisiensi  significat,  se  electionem  magistri  Gualteri  (Comuti)  cassavisse 

et  (Guillelmum)  Autissiodorensem  episcopum  Parisiensi  ecclesiae  praefecisse  in  pasto- 
rem.  Praecipit  eis,  ut  eundem  episcopum  solemniter  reqnirant  et  recipiant.  iv  kal. 
Mai.  a»  4«.  ;  Bouquet  Rec.  XIX.  694.  —  »Sicut  ecclesiae  vestrac» 

(6240)  (Guillelmum)  Autissiodorensem  episcopum  a  curaAutissiodorensiseccIesiaeabsolvit 
eique  praecipit,  ut  sine  morae  dispendio  ad  Parisiensem  transeat.  iv  kaL  MaL  a»  4o.  | 
Bouquet  L  c.  695.  —  «Sicut  ecclesiae  Parisiensis.« 

*  (6241)  Abbati  et  convcntui  monasterii  s.  Petri  Camotensis  ecclesias  de  BoeviUa,  de 
AUona,  do  Ismonvilla  etc,  et  insuper  in  eisdem  eccLesiis  ius  patronatus  atque  iuris- 
dictionem  confirmat.  !|  Guerard  CartuL  de  St.-P^re  de  Chartres  II.  682. 

(6242)  Abbatibus  et  conventibus  Cisterciensis  ordinis  per  Hispanlam  constitutis  mandat, 
ut  sententias  excommunicationis,  quas  Hugntio  subdiaconus  et  capellanus  apostoiicus 
et  Cynthius  basilicae  Principis  apostolomm  canonicus  in  quosdam  Cistercienses  occa- 
sione  vigesimae  promulgavcrant^  nullatenus  obsorvent  ni  kaL  Mai.  a»  4».  |  Manrique 
Ann.  Cisterc  IV.  185.  —  «Cum  sicut  accepimus.« 

*  (6243)  Abbati  S.  lobannis  prope  civitatem  Yprensom  mandat,  faciat  ut  sententia  excom- 
municationis  ab  abbate  de  Zulebeke  contra  lohannem  Mortel  Arclatensem  et  alios  Tor- 
nacensis  diocesis  promulgata  inviolabiliter  observetur.  ui  kal.  Mai.  a»  4«.  ;|  Diegerick 
Invent  1. 26.  n»  27,  perperam  ad  a.  1219. 

(6244)  Conradum  scolasticum  Maguntinensem  capellanum  et  poenitentiarium  suum  hor- 
tatur  ad  crucesignatos  Teutoniac  ut  votum  suum  in  instanti  passagio  exequantur  com- 
X)ellendos,  F(ridericum)  regem  Siciliae  in  Romanorum  imperatorem  electum  monendo, 
ut  si  ipse  transfretare  forte  nequiverit,  crucesignatos  ulterius  non  detineat  A®  4». 
Wlirdtwein  Nov.  subsid.  IV.  106;  Huillard-Breholles  Hist  dipL  L  i.  783;  c/.  Raynaldi  Ann. 
eccL  ad  a.  1220  $  53.  —  »£xperti  tue  probitatis.* 

(6245]  Ca{)itulum  Lubicense  cum  omnibus  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit. 
Kal.  MaL  ao  4o.  ||  Leverkus  UB.  d.  Bisth.  LUbeck  I.  43.  n»  36.  —  »Sacrosancta  Romana 
ecclesia.* 

Aymoni  abbati  S.  Mauritii:  »Laterani  m  non.  Mai.  a»  4».«  ||  Kuen  CoUect  III.  87,  vid.  1221. 
Mai.  5.  n»  6651. 

(6246)  Archiepiscopum  Tarraconensem  rogat  et  monet,  ut  fratres  Praedicatores  habeat 
commendatos  et  ad  promotionem  eomm  ordinis  diligenter  inten^at.  n  non.  Mai.  a»  4^. . 
Ripolli  Bullar.  Praeoic  1. 10.  n<»  15.  —  »Quoniam  abundavit  iniquitas.« 

(6247)  (Christianum)  episcopum  et  omnes  Christifideles  noviter  baptizatos  Prusdae  monet 
et  hortatur^.  ut  stent  in  fide  viriliter  et  constanter.  Episcopo  scribit,  se  non  onmes 
omnino  petitiones  eius,  quas  per  Henricum  fratrem  suum  miserit,  potuisse  exaudire, 
»quia,  cum  ad  succurrendum  Terrae  sanctae  de  necessitate  totaliter  nunc  intendere 
compellamur,  non  expedit,  ut  cmcesignatorum  auxilium  dividatur.*  via  id.  Mai.  a®  4». 
Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1220  $  40;  BuUar.  Rom.  ed.  Taur.  III.  369;  Watterich  Dentsch. 
Ordensstaat  231.  n»  9.  —  »Gratia5  agamus  (agimus  I^ayn.,  BuU.)  IargitorL« 

(6248)  Monasterium  de  Tincia  cum  omnibus  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit, 
specialiter  autem  praedia  et  alia  bona  tam  a  principibus  quam  ab  aliis  Christifidelibus 
eidem  concessa  confirmat  v  id.  Mai.  a»  4».  ||  Cod.  dipl.  Tinecens.  1. 6.  n»  3.  —  »Sacrosancta 
Romana  ecc]esia.« 

(6249)  Magistro  Rocaberto  S.  Victoris,  Vincentio  de  Sillia,  Castorgio  de  Mansu,  losepho 
de  Flore,  lacobo  Vallis  Umbrosae  et  Dominico  de  Aquilari  monasteriomm  monachis 
mandat,  ut  proficiscantur  cum  fratre  Dominico  priore  ordinis  Praedicatomm  ad  pro- 
ponendum,  quibus  expedire  viderit,  verbum  Dei.  rv  id.  Mai.  a»  4».  |  Sovegius  Annus  Do- 
minican.  I.  mens.  August  388;  RipoIIi  BuUar.  Praedic  1. 10.  n»  16.  —  »Quia  qui  seminant* 

(6250)  (Laurentio)  episcopo  et  abbati  S.  Mariae  Wratislaviensibus  scribit,  se  (Ivoni)  Cra- 
coviensi  episcopo  iniunxisse  ut  assumeret  onus  regimis  ecclesiae  Gneznensis,  illum 
autem  instanter  postulavisse,  ne  id  oneris  ipsi  imponeretur.  Mandat  eis,  convocent 
capitulum  Gneznenso  ad  locum  tutum  eisque  iniungant,  ut  de  persona  idonea  sibi  pro- 
viaeant  infra  40  dies.  ra  id.  MaL  a»  4«.  ||  Theiner  Mon.  Polon.  1. 11.  no22.  —  »Vacante 
Gncznensi  ecciesia.« 

(6251)  (Obizzoni)  episcopo  Parmensi,  archidiacono  et  archipresbvtero  Reginensibus  mandat, 
ut  Bononienses  ad  abroganda  statuta  contra  libertatem  scholarium  hactenus  habitam 
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ab  ipsis  edita  compellant   m  id.  Mak  a»  4».  ||  (Sarti)  De  archigymn.  Bonon.  profess.  II.  58; 
Savioli  Ann.  Bologn.  II.  u.  428.  —  «Statutis  civitatis  Bononiensis.* 

(6252)  Abbatem  et  conventum  S.  Thomae  martjTis  (de  Abirbrothoc)  in  Scotia  sub  b.  Petri 
et  sua  protectione  suscipit,  suecialiter  autem  ecclesias  de  Turfred  et  de  Inverhu^m, 
de  Aberkerdover,  de  Havetwisel,  de  Munifoth  etc.  eis  confirmat    in  id.  Mai.  ao  4».  |{  Liber 
S.  Thome  de  Aberbrothoc  158.  n«  224;  Theiner  Mon.  Hibem.  15.  n*»  33.  —  «Cum  a  nobis.« * 

(6253)  Eisdem  postulantibus  inhibet,  ne  quis  infra  metas  parochiamm  monasterii  absque 
diocesani  conventusque  assensu  praesumat  constmere  oratorium  vel  ca^ellam.  xv  kaL 
lun.  ao  4o.  II  Liber  S.  Thomae  do  Aberbrothoc  159.  n?  225.  —  *Iustis  petentium  desiderlis.* 

Praeposito  et  fratribus  de  Stendale :  «Ap.  Urbem  veterem  xv  kal.  lun.  a»  4».«  ||  Riedel  Cod. 
dipl.  Brandenb.  1.  Hauptth.  V.  32.  no  23,  vid.  1220.  lun.  17.  n»  6273. 

(6254)  Abbati  de  Kotwico  et  S.  Ypoliti  et  S.  Andreae  praepositis  Pataviens.  dioc.  termi- 
nandam  committit  causam  ^raepositi  ecclesiae  s.  Qporgii,  qui  significavit,  «quod,  cum 
plebanus  et  homines  in  Treisinmure  Patav.  dioc.  in  quibusdam  soUempnitatibus  pro- 
cessionaliter  cum  cmce  accedere  ad  dictam  ecclesiam  teneantur,  iidem  id  efficere  contra- 
dicunt.«  XIV  kal.  lun.  a»  4».  |;  Archiv  f.  Kunde  Ijsterr.  6esch.-Quellen  LX.  284.  —  .Signifi- 
cavit  nobis  praepositus.* 

(lohanni)  Bituricensi  archiepiscopo :  -Laterani  xiv  kal.  lun.  a»  4o.«  ||  Martene  Thes.  anecd. 
L  878^  vid.  1221.  Mai.  19.  no6665. 

(6255)  Monasterium  s.  Floriani  cum  omnibus  bonis  tuendum  suscipit  eique  spccialiter 
possessiones  de  Waltchirchen ,  do  Wachau  et  de  Veklabmche  cum  pertmentiis  confir- 
mat.  XI  kal.  lun.  a»  4o.  ||  UB.  ob  der  Enns  II.  616;  c/.  Stulz  St  Florian  298.  n<>  51.  — 
•Sacrosancta  Romana  ecclesia.* 

(6256)  Capitulo  Naraiensi,  qui  ma^stmm  lohannem  in  episcopum  elegerant,  hanc  electio- 
nem  confirmat  eosciue  ab  impetitione  partis  concanonicorum,  qui  ad  sedem  apostolicam 
appellaverant,  absolvit.  xkaI.Iun.ao4o.  H  Ughelli  ItaL  sacra  1.1016.  —  «GerMHlus  cle- 
ricus  procurator.» 

(6257)  Praeposito  S.  Georgii,  H.  archidiacono  et  custodi  Augustensibus  mandat,  ut  causam 
vertentem  inter  abbatem  conventumque  Wessinsbmnnensis  monasterii  et  G.  militem 
do  Dilingen  Aug^stan.  dioc,  qui  in  quasdam  |)ossessiones  eomm  hostiliter  irmens  eis 
damna  et  iniurias  irrogaverat,  fine  debito  terminent.  x  kal.  lun.  ao  4o.  ||  Leutner  Histor. 
Wessofont  1. 228;  ̂ .  Lang  Regestall.  104.  —  »DiIecti  filii  abbas.« 

(6258)  S.  Pauli  et  SS.  Geminomm  prioribus  Bisuntin.  et  Lingonens.  diocc.  scribit,  se  ces- 
sionem  archiepiscopi  Bisimtini  molestati  aetatis  angustiis  admisisse,  eisque  mandat, 
curent  ut  ii  quomm  intersit  infra  15  dies  sibi  per  electionem  canonicam  de  persona 
idonea  provideant  in  pontificem.  vra  Kal.  lun.  ao  4o.  1|  Gallia  christ.  XV.  instr.  63.  — 
•Veneraoilis  frater  noster.« 

(6259)  Pandulpho  Norwicensi  electo  camerario  suo  apostolicae  sedis  legato  mandat,  ut 
neminem  de  regno  Angliae,  quantumcun^ue  fidelis  aut  familiaris  existat  Henrico  regi 
Anglomm,  plus  quam  duo  de  castris  regiis  in  sua  tencre  custodia  patiatur.  v  kal.  lun. 
ao  4o.  ij  Rymer  Foed^ra  1. 1. 81 ;  cf.  Raynaldi  Ann.  eccL  ad  a.  1220  5  44.  —  •Praesentium 
tibi  auctoritate.* 

(6260)  Episcopo  et  clero  tam  civitatis  quam  diocesis  et  districtus  Tarvisini  significat,  se 
rogasse  et  obsecrasse  universitatem  civium  Tarvisinomm,  ut  infra  mensem  iurent  in 
manibus  Paduani  episcopi  praecise  obedire  mandatis  apostolicis  tam  super  damnis  quam 
super  iniuriis,  quas  irrogarant  episcopo  Bellunensi  ac  Feltren^i . .  interim  ab  eius  et 
ecclesiae  suae  molestia  penitus  quiescentes.  Mandat  eis,  ut,  nisi  dicti  cives  mandatum 
apostolicum  infra  praesens  ipsum  tempus  curaverint  adimplere,  eomm  civitatem  dioce- 
sim  ac  districtum  exuant  illuc  sine  apostolicae  sedis  licentia  minime  reversuri.  v  kal. 
lun.  ao  4o.  II  Ughelli  Ital.  sacra  V.  372.  —  «Iniquitates  quibus  cives.« 

(6261)  Potestati  et  populo  Tarvisinis  scribit  de  eodem  argumento  et  addit  »quod,  si  poenas 
huiusmodi  solita  pertinacia  contempseritis,  civitatem  vestram  pontificali  privabimus 
dignitate«  etc.  v  kal.  (lul^  sed  legas)  lun.  ao  4«.  ||  Ughelli  L  c.  372;  cf.  Raynaldi  Ann.  eccL 
ad  a.  1220  §27.  —  •Iniquitatum  vestrarum.« 

(6262)  (Guilelmo)  Engolismensi  et  (Radulfo)  Petragoricensi  episcopis  mandat,  ut  W(illel- 
mum)  de  Partenay  et  W(illelmum)  de  Mangot  et  quosdam  alios  milites  Pictavenses 
•occasione  cuiusdam  pecuniae  quam  cl.  mem.  Ifohannes)  rex  Anglomm  els  promiserat, 
quamdiu  sibi  placeret  de  sua  camera  persolvennam,  villas  et  castra  Hfenrici)  regis  An- 
glorum  multipliciter«  inquietantes  compellant  ad  conquiescendum  ab  nac  molestatione 
indebita.    v  lial.  lun.  a©  4o.  ||  Bouquet  Rec.  XIX.  695.  —  »Cum  carissiinus  in.« 

(6263)  Archiepiscopis,  episcopis,  abbatibus  et  aliis  ecclesiaram  praelatis  per  regnum 
Franciae  constitutis  notum  facit,  se  habere  ordinem  fratrum  Minomm  de  approbatis  et 
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fratres  ordinis  ipsius  recognosoere  catholicos.  Monet  eos,  ut  ipsos  tanquam  vere  fideles 
et  religiosos  in  suis  diocesibus  admittant  iv  kal.  lun.  a»  4^.  i  Wadoing  Ann.  Minor. 
I.  360:  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  I.  3.  n»  4  —  »Pro  diiectis  fillis.« 

(6264)  Abbati  et  conventui  Garstensi  ecclesiam  in  Garsten  cum  capellis,  quam  eis  (Geb- 
hardus)  Pataviensis  episcopus  contulerat,  auctoritate  apostolica  confirmat.    tvkal.  lun. 
a®  4«>.  I;  UB.  ob  der  Enns  IL  617.  —  »Iustis  petentium  desideriis.* • 

(6265)  Sansberiensi  et  Eliensi  episcopis  mandat,  ut  in  excessus  ̂ Richardi)  Dunelmensis 
episcopi,  »de  quo  insinuatio  clamosa  processit^  quod  postquam  fuit  ad  offiaum  pontificale 
promotus,  reus  sanguinis,  simoniae,  adulterii,  sacrilegii,  rapinae  ac  dilapidationis  multi- 
plicis  est  effectus*  etc.,  inquirant  et  quae  invenerint  ad  sedem  apostolicam  transmittant. 
Ao  4o.  i!  Matth.  Paris  Hist.  maior  311;  Rogeri  de  Wendover  Flores  IV.  69;  Mansi  Concil. 
XXII.  1095;  Labbe  Conc.  XI.  243.  —  «Ita  nobis  in.« 

(6266)  Priori  Scalae  Dei  significat,  se  inquisttionis  litteras  contra  Dertusensem  et  Urge- 
lensenr  episcopos  revocandas  duxisse.  (m,  sed  legerim)  iv  non.  lun.  a»  4».  ||  Manrique  Ann. 
Cisterc.  tV.  18o.  —  «Quia  nostro  petisti.* 

(6267)  Opizoni  Parmensi  opiscopo  collectas  et  hostes,  cavalcatas,  laboreria  et  jmblicas 
factiones  in  terris  Parmensis  episcopatus  scil.  Columo,  Pu|)iIio,  Castro  Gualterii,  Mon- 
ticulo,  Colliculo  etc,,  in  quibus  commune  Parmense  iurisdictionem  teroporalem  ao  spiri- 
tualem  iniuste  exercebat,  nomine  ecclesiae  Parmensis  adiudicat,  statuta  et  alia  in  prae- 
iudicium  ecciesiasticorum  et  clericorum  praefati  episcopatus  ab  eodem  communi  nrae- 
sumpta  in  irritum  revocans.  iv  non.  lun.  a«  4o.  |,  Affd  Stor.  di  Parma  III.  336.  n*»  39.  — «Coram  venerabiii  fratra» 

(6268)  Scolastico,  custodi  et  Ludolfo  canonico  Magdeburgensibus  committit  tenninandam 
praepositi  et  capituli  ecclesiae  de  Stendale  causam,  qui  questi  erant,  quod  lurchidiaconus 
Balsamiae  Halberstadens.  dioc.  a  capellanis  ecclesianim  suarum  obedientiam  et  reve- 
rentiam  exigat  minus  iuste,  ipsos  et  praedlctas  ecclesias  super  liis  et  aliis  contra 
iustitiam  aggravando  in  eorum  praeiudicium  ot  gravamen.  rv  non.  lun.  a»  4«>.  ||  Riedel 
Cod.  dipl.  Hrandenb.  l.Hauptth.  V.  32.  no24.  —  »DiIectorum  filiorum  praepositi.» 

Phiiippo  regi  Francorum:  «Laterani  iv  non.  lun.  a«  4°«.  11  Bouquet  Rec.  XIX.  696,  vid,  1221. 
lun.  2.  no  6672. 

•Honorius  papa  mense  lunio  B.Viterhio 
vadit,  et  circa  finom  Septembris  Yiterhium  rediens  exinde  Romam  reversus  est.«  i|  Ricliardi 

de  S.  Germ.  Chron.  ap.  Muratori  Scr.  rer.  Ital.  VII.  992  (ap.  Ughelli  ItaL  sacr.  [ed.  1647] UI.  978). 

*  (6269)  Episcopo  et  archidiacono  Apsarensibus  in  Dalmatia  facultatem  dat  recipiendi  re- 
signationem  episcopi  Polani^  qui  propter  pecuniam  occasione  electionis  suae  a  consan- 
guineis  suis  datam  se  simoniacum  esse  angebatur;  eL  ut  alter  Ibco  ipsius  eligatur,  ca- 
pitulo  dicto  iniungendL    ni  non.  lun.  a»  4o.  |f  Fejer  Coa.  dipL  IIL  i.  300. 

Amalrico  comiti  Tolosano:  »Laterani  mnon. lun.  ao 4»«.  |{  Baluze  Misc  II.  254;  Bouquet 
Rec.  XIX.  696  et  ai,  vid,  1221.  lun.  3.  no  6673. 

(6270)  Alatrino  subdiacono  et  capellano  suo  mandat,  ut  de  manibus  Friderici  Romanornm 
regis  terram  comitissae  Mathildis,  quam  resignare  intendat,  recipiat.  nid.Iun.ao4o.  ,\ 
Bullar.  Rom.  ed.  Taur.  IIL  371.  no  47;  c/.  Huillard-BrehoUes  Hist  dipl.  I.  n.  794.  —  «Per 
tuas  nobis.« 

(6271)  Hospitale  extra  portam  Fogiae  in  suburbio  de  Vassano  cum  omnibus  bonis  prote- 
gendum  suscipit.    xvn  kaL  luL  ao  4».  ||  Strehllce  Tabulae  145.  no  148.  — •  «Cum  a  nobis.« 

(6272)  (Engelhardo)  Novemburgensi,  (Eccehardo)  Mersburffensi  et  (Conrado)  quondam  Hal- 
berstadensis  ecciesiae  episcopis  mandat,  compellant  Guncelinum  dictum  dapiferum  et 
B.  de  Vulferbotele  [WoIfenbUttel] ,  item  . . .  de  Bowonde  ac  quosdam  alios  Hildesemensis 
ac  Halberstadensis  diocesum,  ut  castrum  ab  ipsis  in  fundo  Ganderhemensis  ecclesiae 
erectum  quod  dicitur  Assenburc  diruant  et  fundum  eiusdem  ( Machthildae)  abbatissae 
et  conventui  quiete  dimittant  xv  lcal.  luL  a»  4o.  {|  Harenberg  Uist  eccles.  GanderslL  750. 
—  »Sane  dllecte  in.« 

(6273^  Praeposito  et  fratribus  de  Stendale  indulget,  ut  nulli  synodum  in  eomm  ecclesla 
ipsis  invitis  liceat  celebrare;  prohibet  etiam,  ne  quis  episcopus  vel  praelatus  eos  ex- 
communicationi  aut  dictam  ecciesiam  praesumat  subicere  interdicto.  xv  kal.  (lun.,  sed 
Ugi  dehet)  lul.  ao4o.  ||  Riedel  Cod.  dipL  Brandenb.  1.  Hauptth.  V.  32.  no23,  omisso  initio. 

(6274)  Praepositum  et  capitulum  ec<5lesiae  in  Stendaie  et  ecclesiam  ipsam  sub  b.  Petri  et 
sua  protectione  suscipit ,  specialiter  autem  villas,  terras ,  possessiones  et  alia  bona  eis 
et  per  eos  dictae  ecclesiae  confirmat  xni  lutl.  lul.  ao  4o.  |{  Riedel  I.  c.  31.  n»  22,  omisso 
initio  et  perperam  ad  a.  1220.  Apr.  19. 
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(6275)  (Si^rido)  archiepisoopo  Maguntino  mandat.  ut  Fridericum  regem  Siciliae  in  Roma- 
norum  miperatorem  electum  moneat  ad  comitem  Raynerium  iuxta  promissionem  factam 
libertati  restituendum.  xn  kal.  lul.  a*»  4o.  ii  Wurdtwein  Nov.  subsid.  IV.  110;  Huillard- 
Breholles  Hist.  dipl.  I.  ii.  794.  —  «Obloquentibus  olim  multis.» 

(6276)  (Ulrjco)  Pataviensi  episcopo  mandat,  ut  magistro  A(moldo)  regio  capellano  (decano 
Pragensi)  propter  Pragensem  episcopum  a  suis  benoficiis  amoto  ea  quae  in  Pataviensi 
diocesi  obtineat,  absque  difficultate  restituat,  »cum  intentionis  nostrae  non  fuerit^ 
huiusmodi  amotionem  extendi  nisi  ad  beneficia  illa  dumtaxat,  quae  in  Pragensi  diocesi 
obtinebat*.  xi  kal.  lul.  a»  49.  }|  Erben  Reg.  Bohem.  1. 292.  n<>  fea;  c/,  Palacky  Reise  22. 
no  80.  —  «Propter  venerabilem  fratrem.* 

*  (6277}  Abbati  S.  lohannis  prope  Ypras  mandat,  faciat  ut  sententia  excommunicationis 
ab  abbate  de  Zillebeke  contra  lohannem  Mortel,  Richerum  Strabonem  et  alios  Toma- 
censis  diocesis  promulgata  inviolabiliter  observetur.  ix  kal.  luL  a®  4».  1  Diegerick  Invent 
I.  27.  no  28  (/a/»o  ad  a.  1219). 

(6278)  Repetit  Innocentii  III  pp.  n«>4383  d.  d.  1212.  Febr.  15:  «viikal.  lul.  a<»4o- — -Cum 
Quidelingeburgensi  monasterio.*  I  Erath  Cod.  dipl.  Quedlinb.  137;  Kettner  Antiqq.  Qued- 
linb.  231 ;  LUnig  Spicil.  eccl.  III.  (Reichs- Arch.  XVIII.)  c.  VII.    Von  Aebtiss.  206.  n»  44. 

(6279)  Ph(ilippo)  regi  Francorum   nunciat,  se  W(illelmum)  Autissiodorensem  episcopum 
Srovidisse  Parisieusi  ecclesiae  in  e^iscopum  et  pastorem:  rogat  eum  et  monet,  ut 
ictum  episcopum  vultu  sereno  recipiat,  nunciis  eius  (cum  ipse  venire  sic  festinato  non 

Eossit)  regalia  libenter  assignet  ipsumque  favore  regio  prosequatur.  v  kaL  luL  ao  4».  || 
louquet  Rec.  XIX.  698.  —  »Ut  sincerae  caritatis.* 

(6280)  Capitulo  Autissiodorensi  scribit  de  eodem  argumento  eisque  mandat,  ut  provideant 
sibi  canonice  personam  in  episcopum  et  pastorem.  v  ksil,  luL  a»  4«.  ||  Bouquet  L  c.  699. 
—  »Ut  sincerae  caritatis.* 

(6281)  (Petro)  archiepiscopo  Senonensi  intimat,  se  W(illelmum)  Autissiodorensem  episcopum 
Parisiensi  ecclesiae  providisse  in  pastorem.  Licet  autem  vir  pradens  et  humilis  «aliud 
nobis  suadere  studucrit,  nos  tamen,  mutare  nolentes  quod  in  favorem  Parisiensis 
ecclesiae  feceramus ,  eidem  . . .  sub  poena  excommunicationis  iniunximus ,  ut  regimen 
susciperet  ecclesiae  saepedictae*.  Mandat  ei^  ut  dictum  episcopum  habeat  commendatnm. 
V  kaL  lul.  ao  4«.  ||  Bouquet  L  c.  698.  —  »Ut  sincerae  caritatis.* 

(6282)  Capitulo  Parisiensi  scribit  de  eodem  argumento  eisque  mandat.  ut  illum  sicut  patrem 
et  pastorem  suum  hilariter  suscipiant  eiusque  monitis  et  mandatis  devote  intendant. 
V  kaL  lul.  ao  4f>.  !|  Bouquet  L  c.  698.  —  »Ut  sincerae  caritatis.* 

Potestati  et  populo  Tarvisinis:  -Viterbii  v  kaL  luL  a«  4<»«.  ||  Ughelli  ItaL  sacra  V.  372,  vid. 
1220.  Mai  m.  n»  6261. 

f  (VIII)  Universis  Christifidelibus  vere  poenitentibus  et  confessis,  qui  ecclesiam  Zweri- 
nensem  »in  qua  sacramentum  san^inis  Domini  nostri  lesu  Cnristi  pie  creditur  esse 
reconditum*,  in  festis  Coenae  Domim  et  Ascensioms  eiusdem,  in  festis  d.  Viti,  nativitatis 
Mariae  ac  s.  lohannis  evang.  visitaverint,  ad  preces  Henrici  comitis  Zwerinensis  sacro- 
sanctae  Romanae  ecclesiae  strennui  defensoris  indulgentiam  21  annoram  et  totidem 
quadragenarum  concedit  etc.  >Romae  ap.  S.Mariam  maibrem  m  kal.  lul.  a<»  4o«.  Ii  Schrlider 
Papist  Meklenburg  I.  527;  Lisch  Meklenb.  Urkunden  III.  65;  Lisch  Mekienb.  Jahrb.  X1IL 
315;  ef.  ibid.  XIIL  151,  XX.  234:  Meklenb.  UB.  L  251.  no  267.  —  .Splendor  paterae  glorie-. 
BuUa  spuria;  nec  in  Honorio  III  nee  in  Honorio  IV  quadrat. 

(6283)  Consules  et  populum  Tolosanos  flagitat,  ut  ad  ecclesiasticam  unitatem  humiliter 
reaeant  praecise  iurando  in  manibus  C(onradi)  Portuensis  episcopi  apostolicae^  sedis 
legati,  se  deinceps  omnibus  eius  mandatis  parituros.  Eisdem  minatur,  quod,  si  dicto 
mandato  infra  certos  dies  non  satisfecerint,  «episcopalis  dignitatis  honore  civitatem 
vestram  privabimus  eius  diocesim  cum  vioinis  aiocesibus  applicantes,  ac  insuper  per 
sententiam  expresse  vobis  abiudicabimus  omnia  bona  vestra*.  Sine  siano  chroL;  finis 
desideratur.  Vaissdte  Hist.  de  Lauguedoc  III.  pr.  268;  Bouquet  Rec.  XIX.  700.  —  »£x- 
spectantes  exspectavimus  ut.« 

*  In  eundem  modum  Consules  et  populum  Nemausenses  —  Consules  et  populum  Ave- 
nionenses. 

(6284)  R(aimundum)  filium  R(aimundi)  quondam  comitis  Tolosani  hortatur,  ut  tandem  ad 
sinum  ecclesiae  revertatur;  »alioquin  habeas  pro  constanti,  quod  etiam  spe  reservatae 
(in  concilio  Lateranensi)  provisionis  te  omnino  privabimus  et  per  sententiam  expresse 
tibi  abiudicabimus  etiam  terram  citra  Rhodanum  existentem,  quam  pater  tuus  obtmuit«. 
Sine  signo  chronoL;  finis  deest.  \\  Vaiss^te  1.  c.  268;  Bouquet  L  c.  701;  Jragm.  ap.  Raynald. 
Ann.  ad  a.  1221  8  43.  —  »Cum  Tolosa  et.- 

(6285)  Magistram  et  fratres  domus  hospitalis  lerosolymitani  Parisiensis  monet^  ut  600O 
vel  5000  aut  ad  minus  4000  marcarnm  de  vicesima,  quam  P(andulfus)  Norwicensis  electus 
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camerarius  suus  apostolicae  sedis  legatus  penes  eos  deponi  mandayit,  mittant  in  proximo 
f^assagio  in  subsiaium  Terrae  sanctae  (Pelagio)  Albanensi  episcoiH)  apostolicae  sedis 
egato.    Kal.  lul.  a^  4«.  ,|  Bouquet  1.  c  702.  —  -Cum  dilecti  fiUi.« 

(6286)  Aymaro  thesaurario  domus  militiae  Templi  Parisiensis  mandat,  ut  P(elagiol  Alba* 
nensi  episcopo  apostolicae  sedis  legato  6000  marcarum  argenti  de  Angliae  vicesima 
transmlttat    Kal.  lul.  a»  49.  \]  Bonquet  1.  o.  702.  —   •Discretionem  tuam  dignis.« 

(6287)  Pelagio  Albanensi  episcopo  apostolicae  sedis  legato  de  antecedenti  epistola  signi- 
ficat.    Kal.  lul.  a»  49,  w  Bouquet  I.  c.  702.  —  «Fratemitati  tuae  praesentibus.* 

*  (6288)  (Sigfrido)  archiepiscopo  Maguntino  mandat,  moneat  Fridericnm  re^m  Siciliae  in Komanorum  imperatorem  electum,  ut  iuxta  promissionem  suam  libertati  restituat  co- 
mitcm  Reynerium.  vi  non.  luL  a»  4o.  ||  Wlirdtwein  Nov.  subsid.  IV.  111 ;  Huillard-Br^hol- 
les  Hist.  dipl.  I.  n.  795. 

*  In  eundem  modum  Duci  Austriae  et  aliis. 

(6289)  (Henrico)  e|)iscopo  Bonouiensi,  (Azzoni)  abbati  S.  Stephani  et  (Tancredo)  canonico 
ecclesiae  Bononiensis  mandat,  inducant  veU  ̂ i  necesse  luerit,  coerceant  populum  et 
potestatem  Mantuanos,  ne  de  cetero  bona  Massae  Fiscaliae,  quae  b.  Petn  iuris  sint, 
debacchantes  aggravent.  n  non.  lul.  a»  49,  |,  Savioli  Ann.  Bologn.  II.  n.  434.  —  -Miramur 
plurimum  quod.« 

(6290)  (Hoberto)  We^primiensi  episcopo  mandat^  ut,  cum  plures  crucesignatomm  in  Hun- 
garia  crucem,  alii  non  solum  crucem  sed  et  cum  ipsa  deposuerint  animum  transfre- 
tandi  etc,  super  his  quae  ad  prorogationem  passagii  pertinent,  statuat  quod  crucesigDa- 
torum  saluti  et  Terrao  sanctae  succursui  viderit  expedire,  et  una  cum  (Ugrino)  Colo- 
censi  archiepiscopo  laboret,  ut  ad  pascha  proxime  venturum  vel  ad  sequens  festum 
nativitatis  b.  lohannis  baptistae  passagii  terminus  restringatur.  n  non.  lul.  a»  49.  ||  Fejer 
Cod.  dipl.  III.  1. 289;  Themer  Mon.  Hungar.  I.  23.  n»  39.  —  «Ex  parte  tua.« 

(6291)  Archiepiscopo  Dublinensi  mandat,  ne  se  gerat  de  cetero  pro  legato,  cum  nnnc  in 
Angliae  ac  Iberniae  regnis  pax  reformata  sit.  n  non.  lul.  a®  49,  \\  Theiner  Mon.  Hibem. 
15.  no  34;  c/,  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1220  8  46.  —  »Cum  olim  Anglie.« 

(6292)  U^ino  archiepiscopo  Colocensi,  qui  cum  R/oberto)  Vesprimiensi  episcopo  et  aliis 
crucesignatis  nobitibus  stAtuerat,  ut  a  festo  paschae  proxime  venturae  in  annum  omnes 
crucesiffuati  Hungariae  unanimiter  in  subsiaium  Terrae  sanctae  transfretarent,  et  j[>ete- 
bat  ut  noc  per  sedem  apostolicam  approbetur,  scribit,  se  ab  approbatione  termini  me- 
morati  duxisse  supersedendum  in  praesens.  Rogat  et  monet  eum,  ut  una  cum  episcopo 
memorato  modis  omnibus  laboret,  ut  ad  pascha  proxime  venturum  vel  ad  sequens 
festum  nativitatis  b.  lohannis  baptistae  praefatus  terminus  restringatur.  Non.  lul.  a®  4«».  | 
Pray  Hierarch.  II.  53;  Katona  Hist  crit  V.  339;  Fej^r  Cod.  dipL  m.  l  288;  Theiner  Mon. 
Hungar.  1. 23.  n»  38.  —  »Fraternitatis  tuae  litteras.» 

(6293)  Marchioni  Estensi  praecipit,  ut  audaciam  Ferrariensium  in  occupanda  Massa  Fisca- 
•  liae  reprimat.  vin  (id.r)  lul.  a»  (5»,  sed  legae)  49,  \\  Theiner  Cod.  dipi.  dominii  temp.  I.  53. 

n»  79.  —  «Interrogamus  te.« 
(6294)  Populo  Ferrariensi  comminatur,  se  civitatem  eomm  episcopali  honore  pFivatunun, 

nisi  terram  Massae  Fiscaliae,  quae  b.  Petri  iuris  existat,  occupatam  dimittant.  vm  id. 
lul.  ao  4«.  II  Theiner  1.  c.  1. 53.  n<>  78.  —  »A  ferri  forte.« 

11 

(6295)  Conventum  de  Raitenbuch  in  protectionem  suam  suscipit  et  ecclesias  in  Grepfel- 
vingen  (Grdffolingen  Hund)y  Urbacb,  Mulhusen,  Unfrehtshusen  et  s.  Laurentii  in  Schongeu 
ei  coniirmat.  vni  id.  lul.  a»  49,  \\  Hund  Metrop.  Salisb.  ed.  Gewold  111. 147;  Mon.  Boic  VlII. 
20.  —  »Cum  a  nobis.« 

*  (6296)  Monasterio  Ottenburano  ius  patronatus  in  Ottenbeum,  BlShen  et  Santhehn  con- 
nrmat.    viii  id.  lul.  a»  49.  ||  Lang  Regesta  II.  106. 

*  (6297)  P.  archipresbytero  de  Corma  Regali  facultatem  lar^tur  occasione  visitationis 
compellendi  canonicos  ad  observanda  statuta  concilii  generahs.  vn  id.  lul.  a»  4».  ||  Fejer 
Cod.  dipl.  III.  1. 300. 

(6298)  (Guilelmo)  Vivariensi  et  (Gaufrido)  Tricastrensi  episcopis  mandat,  ut  Bertrandum 
de  Cares  et  eius  complices  interfectores  f Roberti)  Aniciensis  episcopi  ad  agendam  poe- 
nitentiam  praescriptam  per  censuram  ecclesiasticam  compellant  vi  id.  lul.  a»  4«.  |  Ray- 
naldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1220  §  28;  Bouquet  Rec.  XIX.  703.  —  »PiacuIare  flagitium  quod.« 

(6299)  Potestati  et  populo  Tudertinis  sub  poena  mille  libramm  iniungit,  ut  paci  inter  ipsos 
et  Spoletanos  apud  Mevaniam  de  dncatu  Spoletano,  ad  demanium  Romanae  ecclesiae 
reverso,  per  nuntium  apostolicum  firmatae  acquiescant.  v  id;  lul.  a»  4«.  ||  Theiner  Cod. 
dipl.  dominii  temp.  1. 54.  no  80.  —  »Cum  sit  nostra.« 

(6300)  Abbati  Kir  Kestedensi  in  Anglia  etc.,  qui  contra  abbatem  et  conventum  S.  Edmundi 
Norvicensis  dioc.  procedere  nolebant,  quia  a  litterarum  contra  illos  super  capella  qua- 
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dam  impetratarum  bulla  fiium  fuit  fortuitu  casu  detractum,  mandat,  ut  casu  nou  ob- 
stante  praedicto  in  negotio  ipso  secundum  earundem  litterarum  tenorem  procedant  v 
id.  lul.  a<»  4«.  ,{  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  186.  —  «Ad  audientiam  nostram.« 

Universis  praesentes  litteras  inspecturis :  >vid.  luL  a»  4o«  —  »Ne  rerum  gestarum.*  ||  Bul- 
lar.  Rom.  ed.  Taur.  III.  372,  ©li  1221.  Febr.  18.  no  6567. 

(6301)  ( Herveum )  comitem  Nivernensem  hortatur,  ut  civitatem  Autissiodorensem,  quam 
statim  atque  (uuilclmus)  Parisiensis  episcopus,  qui  ad  defensionem  civitatis  praedictae 
a  P(etro)  Constantinopolitano  imperatore  crucesignato  ei  ac  R(oberto)  de  Curteniaco 
fratri  commissae  ad  sedem  apostoiicam  deputatus  accedebat,  hostiliter  mvaserat  et  per 
violentiam  occupaverat,  dimittat  liberam  et  quietam.  >Alioquin  noveris  nos  (Herveo] 
episcopo,  S.  Martini  et  S.  Lupi  abbatibus  Trecensibus  in  mandatis  dedisse,  ut  te  aa 
haec  . . .  compellant*    iv  id.  lul.  a»  4«.  ||  Bouquet  Rec.  301.  704.  —  «Si  mente  soUicita.* 

(6302)  Ph(ilippo)  regi  Francorum  scribit  de  eodom  argumento  eumque  monet  et  obsecrat, 
ut,  si  dictus  comes  praeceptum  apostolicum  neglexorit  adimplere,  eum  ad  haec  »tradita 
tibi  a  Domino  potestate*  compellat  iv  id.  luL  a»  4«.  ||  Bduquet  1.  c.  704.  —  »Si  mente 
soliicita.* 

(6303)  Abbatibus  Praemonstratensis  ordinis  indulget,  ut  si  quem  episcopum  communionem 
et  gratiam  apostolicae  sedis  habentem  per  eos  transire  contigerlt,  eis  llceat  ab  eo  re- 
cipere  benedictionem  vasorum  et  vestium,  consecrationes  altarium  ac  ordinationes  ca- 
nonicorum,  qui  ad  sacros  ordines  fuerint  promovendi.  m  id  luL  a»  4».  [  Le  Paige  Bibl. 
Praemonstr.  652.  —  «Vestris  et  ordinis.« 

(6304)  Capitulo  et  clero  Spalatensibus,  qui^  cum  (Andreas)  rex  Ungariae  in  Terrae  sanctae 
snbsidium  proficiscens  per  eomm  civitatem  transitum  faceret  et  comes  populusque 
eiusdem  civitatis  collectam  pro  exhibenda  digna  honorificentia  ipsi  regi  facerent^  ad 
eornm  preces  tam  haereditatum  suarum  quam  ecclesiasticorum  proventuum  ratione 
habita  contingentem  tribuerant  in  collecta  huiusmodi  portioncm ,  indul^et,  ut  ex  hoc 
nullum  eorum  libertati  praeiudicium  generetur.  n  id.  lul.  a»  4«.  I|  Farlati  Illyr.  sacr.  III. 
248;  riuiila  ap.  Fejer  Cod.  dipL  III.  i.  291.  —  »Per  vestras  nobis.« 

*  (6305^  Archiepiscopis  et  episcopis  in  regno  Hispaniae  constitutis  mandat,  inhibeant  ne 
archidiaconi  vel  alii  ipsorum  nuntii  procurationes  indebitas  a  monasteriis  ordinis  Prae- 
monstratensis  inHispania  existentibus  exigere  vel  extorquerepraesumant  sed^  cum  ad 
eorum  donius  accesserint,  cibis  regularibus  sint  contentL  n  id.  lul.  a»  4».  \  Indice  de  los 
docum.  1. 1. 87.  n»  65.